РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ №  165/3

Дума Алымовского сельского поселения

   От   17  марта   2015 г.
« О проекте Решения Думы Алымовского сельского поселения о внесении изменений

и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования»
В целях приведения Устава Алымовского муниципального образования в соответствие с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Дума Алымовского сельского поселения решила:
1.  Внести изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального  образования (приложение).

2.  Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования после государственной  регистрации.

3.  Администрации Алымовского сельского поселения:

3.1.   Назначить публичные слушания  по проекту изменений и  дополнений в Устав  Алымовского  муниципального  образования на 7 апреля 2015 г. в 17.00 часов в здании  сельского Дома культуры с. Алымовка.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Алымовского  муниципального  образования.

3.3. Опубликовать Решение о проекте внесения изменений и дополнений в Устав Алымовского муниципального  образования в журнале «Информационный Вестник Алымовского муниципального  образования» и в информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Алымовского

муниципального образования                                                    Федоров В. И.
Приложение к решению Думы Алымовского сельского поселения от  17 марта 2015 г. №  165/3

Изменения и дополнения в Устав Алымовского муниципального образования.
1. Часть 7 статьи 20 Устава изложить в следующей редакции:
«7. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется настоящим Уставом  и (или) нормативными правовыми актами Думы Алымовского сельского поселения  в соответствии с законом Иркутской области.»;
2.  Пункт 35 части 1 статьи 6 Устава исключить;

3.  Пункт 22 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей  редакции:
«присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично- дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межрегионального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменения, аннулирование таких наименований, размещение информации в  государственном адресном реестре»;
4. Пункт 5 части 2 статьи 54 Устава  изложить в следующей редакции:

«имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ;

5. Часть 4 статьи 54 Устава исключить;

6.  В пункте 21 части 1 статьи 6 Устава  слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

7.  Пункт 19  части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
8.  В пункте 8.1 части 1 статьи 8 Устава  после слов «систем коммунальной инфраструктуры» добавить слова «, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры»;

9.  Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:
«40) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».
10. Второе предложение  части 2 статьи 45 Устава  изложить в следующей редакции:
«Глава сельского поселения исполняет полномочия председателя Думы сельского поселения с правом решающего голоса, голос Главы сельского поселения учитывается при принятии Устава муниципального образования, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав как голос депутата Думы сельского поселения.»
11. Часть 11 статьи 29 Устава  дополнить словами:
«, и обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.»